Exitus ex carceribus cum expressione, qualiter mulctatus est? realitate furti in praestituto cum iisdem benigno, juxta et rigorosiore examine non eveniente cum relegatione die 6-a May amandati sunt.

Nomen et cognomen: Jacob Joseph.

Conditio: judaeus vagabundus.

Aetas annorum: 25.

Locus nativitatis: Rohoncz.

Tempus, quando incarceratus est: 15-a May.

Delictum et causa, ob quam incarceratus est: quod horis matutinis 4-ta et 5-ta complures domos in interiore civitate hac subintraverit et in actu deprehensus, dum argenteum horologium contrectasset, idque auferre voluisset.

Exitus ex carceribus cum expressione, qualiter mulctatus est? Benigno, rigorosisque examinibus subjectus, ex quo post interstitialiter acceptos 47 corporis afflictivos ictus nihil aliud contra eum evenisset, absque ulteriori poena cum perpetua relegatione die 18. Junii pulsus.

Si detinetur diutius, cur finale non potuit ferri judicium? Quod ad locum nativitatis et complura loca circumstantiis ita ferentibus ex ratione securitatis publico scribi debuerit.

Soproni városi levéltár, 1770. évi Prothocollum conceptuum 288—9.

1770. május 21. előtt. Vizkelethy Zsigmond Sopron megyei alszolgabíró előtt Knezevics Jakab a maga és társa, Fülöp Antal nevében pert indít Rátky József földesúri hatósága alatt élő Baruch Ábrahám sárvári zsidó ellen, mint aki ökrök ára fejében 2400 forinttal tartozik nekik.

Exponitur mihi Sigismundo Vizkelethy inclyti comitatus Soproniensis vicejudici nobilium nomine et in persona generosi domini Jacobi Knezevics, qualiter anno recenter evoluto 1769., die vero 1-a Junii spectabilis ac perillustris domini Josephi Rátky de eadem et Salamonfalva juris-

dictionatus judaeus Abraham Baruch in oppido Sárvár inclyto comitatu
Castriferrei ingremiato degens antelato domino exponenti, ejusdemque
socio Antonio Phülöp virtute obligatorialium hic in paribus adnexarum
in forma liquidi debiti ad persolutionem certorum 2400 fl. ex pretio boum
per se ab exponente, ejusdemque socio emptorum adhuc resultantium
sub conditionibus et formis in iisdem obligatorialibus expressatis semet
strictissime obligasset, qui tametsi in tenore ejusmodi obligationis suae
ex praespecificata 2400 florenorum summa adhuc die 1-a Octobris anni
praescripti florenos 600, die porro 1-a Januarii anni currentis 1770. ite-
rum fl. 600 effective deponendos habuisset, tantum tamen abest, quin
erga iteratas etiam amicas requisitiones, fatigia item et coram praetitu-
lato domino terrestri sollicitè repetitas insinuationes obligationi suae sa-
tisfecisset, ut potius vilipensis iisdem terminos obligationetenus pactatos
observare, concomitanter debitum tam manifestum depurare studiose
detractaret, taliterque dominum exponentem justissimis suis juribus frus-
trare intenderet etiam de praesenti gravi admodum domini exponentis
lucris cessantis damno et praejudicio manifesto.

Cum autem abligationes stricti essent juris et prout quis se, suosque
ligaret, ita ad mentem articuli Mathiae regis decreti 6. iudicium recipere
deberet et alias etiam nemo cum damno alterius locupletior fieri quiret,
domini porro terrestres, prout et temporales ex parte hominum suorum
querulantibus jus et iudicium sub paena violentiae impendere tenerentur.

Hinc praelibatus dominus exponens vigore et ad mentem tituli 26.
3-ae, articulum 23. 1613. et 41. 1729. cum transmissione parium prae-
sentium praetitulatum dominum Josephum Ráttky, qua antelati judaei
Abrahami Baruch actualem dominum terrestrem jurisdictionatum judi-
cialiter admoneri curat, quatenus eidem exponenti a die exhibitionis prae-
sentium legibus conformem intra quindenam praefigat terminum et in
eodem praevia repetiti jurisdictionati sui judaei, velut manifesti debito-
ris personali juri statutione ex parte ipsius coram me praescripto iudice
nobilium et adjungendo jurato assessore, velut testimonio lege requisito
ad exigentiam legum partriarum, signanter articuli 31. 1659., aliarumque
suo loco citandarum tam respectu capitalis praespecificatae, quam et le-
galium accessoriorum, expensarumque hactenus causatarum et nefors
in futurum quoque cuasandarum coram jure uberius deducendarum, ha-
bita articuli 29. Mathiae regis decreti 6. tituli item 28. 3-ae in casu defec-
tus fundi speciali reflexione, cum imputatione imputandorum et defal-
catione, si quae forent, defalcandorum omnimodum jus et justitiam, debi-
tumque juris et justitiae complementum reali etiam suo modo subsequen-
da executione mediante impendat ac administret praecitatis, aliisque pro
re nata citandis legibus id ipsum exigentibus. generalem in omnem casum
reservando agenda agendi facultatem.

Sopron megyei levéltár, Acta iuridica, Knezevics családnévnél Tomi 2-di nr. 1.
jelzésű iratcsomóban.

1770. május 21. *Salamonfa. Knezevics Jakab eszéki polgárnak Baruch Abraham sárvári zsidó elleni perében, aki ökrök ára fejében 2400 forintot követel a zsidótól, az úriszék olyan ítéletet hozott, hogy ennek az adósságnak megfizetésére csak azután kerülhet sor, ha a börtönbe vetett zsidó előbb földesurának, Rátky Józsefnek járó 14 138 forint tartozását már megadta.*

Anno 1770. die vero 21-a mensis May in possessione Salamonfa inclyto comitatu Soproniensi ingremiata coram spectabili ac perillustri domino Josepho Ráttky de eadem et Salamonfalva, alias inclytae tabulae districtualis partium regni Hungariae Transdanubianarum assessore, qua impendente domino terrestri, non secus perillustribus ac generosis domino Petro Daniel et Ladislao Balogh, alias jurato assessore ejusdem inclyti comitatus, qua convocatis, perillustri item et generosis dominis Sigismundo Vizkelety vicejudice nobilium et Francisco Tóth aequae jurato assessore antelati inclyti comitatus, velut pro testimonio adhibitis levata est causa generosi domini Jacobi Knezevics in libera ac regia civitate Eszekiensi residentis, ut A. contra et adversus judaeum Abrahamum Barach sub jurisdictione praetitulati domini impendentis existentem, velut manifestum debitorem et I.